
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение - 

средняя общеобразовательная школа села Батурино 

Асиновского  района  Томской области 

 

 

ПРИКАЗ 
  

02.09.2020      № 97а 

 

О проведении школьного  этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

На основании приказа Управления образования № 129 от 27.08.2020 года «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

Асиновском районе в 2020-2021 учебном году»  объявить о проведении школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ – СОШ села Батурино Асиновского района 

Томской области (далее - Олимпиада)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа согласно  

приложению 1. 

 2. Провести школьный этап Олимпиады со 2 сентября по 1 ноября 2020                               

по заданиям, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями для 

обучающихся 5-11 классов (по русскому и математике – для обучающихся 4-11 классов) по 

графику, установленному Управлением образования согласно приложению 2. 

 3. Принять участие в  муниципальном этапе с 5 ноября по 25 декабря 2020 г. по 

заданиям, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями для 

обучающихся 7-11 классов по графику, установленному Департаментом общего образования 

Томской области согласно приложению 4. 

 4. Провести школьный этап с учетом требований методических рекомендаций по 

проведению школьного  этапа Олимпиады в 2020-2021 учебном году, разработанных 

центральными предметно-методическими комиссиями по каждому общеобразовательному 

предмету; 

 5. Заместителю директора по УВР  (Кладова И.В.) – школьному координатору 

Олимпиады: 

- обеспечить методическое, информационное, организационно - экспертное и аналитическое 

сопровождение, организацию и проведение; 

- подготовить и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников. 

- создать безопасные условия для проведения школьного этапа Олимпиады школьников; 

- определить квоты победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе; 

- утвердить и опубликовать на сайте школы в разделе «ВсОШ 2020-2021 учебный год» 

рейтинги победителей, призеров и участников школьного этапа Олимпиады, в том числе 

протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней 

после утверждения результатов, в соответствии с требованиями согласно приложению 6; 

- направить в Управление образования (Чумаковой О.В. – муниципальному координатору 

Олимпиады)  отчет о проведении школьного этапа и результаты обучающихся 7-11 классов 

школьного этапа Олимпиады не позднее 01 ноября, согласно приложения 7 и приложения 8 

(форма 1-3); 

- обеспечить Порядок рассмотрения апелляционных жалоб по результатам проверки 

школьного этапа в МБОУ – СОШ села Батурино Асиновского района Томской области; 





 

 

Приложение 1 

к приказу  

                от 02.09.2020 № 97а 

 

 

 

Состав оргкомитета 

по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

 

Чурилова Наталья Ивановна, директор МБОУ – СОШ села Батурино – председатель; 

Кладова Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР – зам.председателя; 

Муцина Светлана Александровна, социальный педагог - секретарь; 

Кулык Алевтина Сергеевна, учитель химии и биологии; 

Грызлова Наталья Магомедовна, учитель информатики; 

Непомнящая Галина Сергеевна, заместитель директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                        Приложение 2 

к приказу  

                от 02.09.2020 № 97а 

 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 

№ Предмет Дата проведения Дата 

опубликования и 

предоставления 

результатов 

1.  Экология 22 сентября 10 октября 

2.  Английский язык 23 сентября 10 октября 

3.  Химия 24 сентября 10октября 

4.  История 25 сентября 10 октября 

5.  География 28 сентября 10 октября 

6.  Математика 29 сентября 10  октября 

7.  Биология 30 сентября 10 октября 

8.  Немецкий язык 1 октября 15 октября 

9.  Русский язык 2 октября 15 октября 

10.  Экономика 5 октября 15 октября 

11.  Обществознание 6 октября 15 октября 

12.  Информатика и ИКТ 7 октября 20 октября 

13.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 октября 20 октября 

14.  Литература  12 октября 20  октября 

15.  Право 13 октября 20 октября 

16.  Физика 14 октября 26  октября 

17.  Физическая культура 15-16 октября 26 октября 

18.  Технология  19-20 октября 26  октября 

19.  Искусство (мировая 

художественная культура) 

21 октября 26 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу № 97а 

от 02.09.2020 

 

 

Состав педагогов, проверяющих олимпиадные работы школьного этапа ВСОШ 
 

 

№ Предмет Дата, место и время проверки Ответственный 

1 Экология 24 сентября, каб №13, 17:00 Кладова И.В., 

Кулык А.С., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А. 

2 Химия 25 сентября, каб №13, 17:00 Кладова И.В., 

Непомнящая Г.С., 

Кулык А.С., 

Муцина С.А. 

3 История 26 сентября, каб №13, 17:00 Кладова И.В., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А., 

Аникина Н.В. 

4 География 30 сентября,  каб №13, 17:00 Кладова И.В., 

Кулык А.С., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А. 

5 Математика 1 октября,  каб №13, 15:00 Кладова И.В., 

Леонова Н.А., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А. 

6 Биология 1 октября,  каб №18, 17:00 Кладова И.В., 

Кулык А.С., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А. 

7 Русский язык 3 октября,  каб №13, 17:00 Кладова И.В., 

Альхимович В.И., 

Муцина С.А., 

Аникина Н.В. 

8  Экономика 7 октября,  каб №13, 17:00 Кладова И.В., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А., 

Аникина Н.В. 

9 Обществознани

е 

8 октября,  каб №13, 17:00 Кладова И.В., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А., 

Аникина Н.В. 

10 Информатика и 

ИКТ 

8 октября,  каб №10, 15:00 Кладова И.В., 

Грызлова Н.М., 

Непомнящая Г.С., 

Аникина Н.В. 

11 Литература 14 октября,  каб №13, 17:00 Кладова И.В., 



Альхимович В.И., 

Непомнящая Г.С., 

Игнатеня Е.В., 

Аникина Н.В. 

12 Физика 15 октября,  каб №13, 17:00 Чурилова Н.И., 

Непомнящая Г.С., 

Кулык А.С., 

Муцина С.А. 

13 Технология 21 октября,  каб №13, 17:00 Юркова О.Н., 

Непомнящая Г.С., 

Муцина С.А., 

Аникина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу  

                от 02.09.2020 № 97а 

 

Сроки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 

№ Предмет Дата проведения Время и место 

проведения 

Дата 

опубликования и 

предоставления 

результатов 

1.  Экология 9 ноября 14:30 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

16 ноября 

2.  Математика  10 ноября 14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

20 ноября 

3.  Химия 11 ноября 14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

18 ноября 

4.  Английский язык 12 ноября 14:30 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

23 ноября 

5.  География 13 ноября 14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

23 ноября 

6.  История 16 ноября 14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

26 ноября 

7.  Астрономия 17 ноября 10:00  МАОУ ДО 

ЦТДМ 

23 ноября 

8.  Русский язык 18 ноября  14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

30 ноября 

9.  Немецкий 19 ноября 10:00  МАОУ ДО 

ЦТДМ    

27ноября 

10.  Биология 20 ноября 14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

30 ноября 

11.  Экономика 23 ноября 14:30 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

1 декабря 

12.  Обществознание 24 ноября 14:30 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

4 декабря 

13.  Информатика и ИКТ 25 ноября 14:00 МАОУ Гимназия 

№ 2 (Отв. Соловьева 

Ж.Н.) 

30 ноября 

14.  Физическая культура 26 ноября Теория  

10:00 город 

10:40 село 

МАОУ ДО ЦТДМ 

 

Практика 12:00 МАОУ 

ДО ДЮСШ № 1 

Отв.за проведение 

практики директор 

Тихонов В.В., зам. 

директора Никитина 

М.А. 

7 декабря 

15.  Физика 30 ноября 14:00 МАОУ «ОШ № 5 8 декабря 



г. Асино» 

16.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

3 декабря МАОУ ДО ЦТДМ  - 3 

декабря 

Теория 

10:00 – город 

11:00 – село 

12:00 - практика. 

Отв.за проведение 

практики: директор 

Сафронов А.М.,  

педагог 

доп.образования 

Лебедев Н.М. 

11 декабря 

17.  Литература  7 декабря 14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

17 декабря 

18.  Право 8 декабря 14:00 МАОУ «ОШ № 5 

г. Асино» 

15 декабря 

19.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

9 декабря 10:00  МАОУ ДО 

ЦТДМ 

16 декабря 

20.  Технология 10, 11 декабря 11:00  МАОУ ДО 

ЦТДМ (теория) – 10 

декабря 

 

13:00 МАОУ гимназия 

№ 2 (практика) – 11 

декабря 

Отв. за проведение 

практики учителя 

технологии МАОУ 

гимназии № 2: 

Андреева М.И., Котов 

А.А. 

17 декабря 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

Приложение 5 

к приказу  

                                                                                                                              от 02.09.2020 № 97а 

 

 

                                          Состав  

школьной предметно-методической комиссии 

-    Альхимович Валентина Ивановна, учитель русского языка и литературы – 

методическое объединение учителей гуманитарного цикла; 

-    Леонова Надежда Александровна, учитель математики – методическое объединение 

учителей естественнонаучного цикла; 

- Грызлова Наталья Магомедовна, учитель информатики – методическое объединение 

учителей естественнонаучного цикла; 

-   Кулык Алевтина Сергеевна, учитель биологии  и химии – руководитель школьного 

методического объединения учителей естественнонаучного цикла; 

-   Юркова Ольга Николаевна, учитель начальных классов и технологии  – руководитель 

школьного методического объединения учителей технологии, ИЗО, ОБЖ, физ.культуры; 

-    Аникина Наталия Васильевна,  учитель истории  и обществознания – руководитель 

школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла; 

-    Игнатеня Елена Владимировна, учитель начальных классов  – руководитель 

школьного методического объединения учителей начальных классов; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Приложение  6 

к приказу  

  от 02.09.2020 № 97а 

 

 

Информация и документы, обязательные для размещения на странице Олимпиады на 

сайте образовательной организации. 

 

 1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная редакция). 

 2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного, муниципального и 

регионального этапов. 

 3. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с контактной 

информацией). 

 4. График и кабинеты проведения школьного этапа. 

 5. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады. 

 6. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету. 

 7. Образцы заявлений на участие в Олимпиаде, согласие на опубликование 

олимпиадных работ, согласие на обработку персональных данных. 

 8. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации, набравших 

проходные баллы принять участие в муниципальном, региональном этапах Олимпиады 

(список участников по каждому общеобразовательному предмету). 

 9. Информация с контактными данными школьного, муниципального и регионального 

координатора (рабочий телефон, e-mail). 

 10. Ссылки на страницы регионального оператора Олимпиады, муниципального 

оператора Олимпиады. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  7 

к приказу  

 от 02.09.2020 № 97а 

 

 

Результаты участников школьного этапа Олимпиады 2020-2021 учебного года  

по каждому общеобразовательному предмету в 7, 8, 9, 10, 11 классах 

 

Школа: МБОУ  - СОШ села Батурино Асиновского района Томской области 

Предмет: ___________________ 

Класс: ______________________ 

 

№ Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Пол Класс 

обучения 

Количество 

баллов 

Тип 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Полное 

наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации (по 

Уставу) 

           

           

           

           

 

 

 

Руководитель ОО                        ______________________ / __Н.И.Чурилова____ 

 

 

Электронный вариант предоставляется в формате Excel 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  8 

к приказу  

от 02.09.2020 № 97а 

  

Электронный вариант предоставляется в формате Excel и заполняется только школьный этап 

Форма 1 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

 в 2020/2021 учебном году 

МБОУ – СОШ села Батурино Асиновского района Томской области 

наименование ОО 

Кол-во 

общеобразовательных 

организаций в 

муниципалитете 

Общее 

количество 

обучающихся  

в 5-11 классах в 

муниципалитете 

 (чел.) 

Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во участников  

(чел.)  

(обучающийся, 

принявший 

участие в данном 

этапе олимпиады 

по нескольким 

предметам, 

учитывается 1 раз) 

Кол-во 

победителей 

и призеров (чел.) 

Кол-во участников  

(чел.) 

(обучающийся, 

принявший участие в 

данном этапе олимпиады 

по нескольким 

предметам, учитывается 

1 раз) 

Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2+п.3) 
1 2 3 

          - - - - - - - - 

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

2 - Количество обучающихся в городских школах 

3 - Количество обучающихся в сельских школах 

 

 

Руководитель ОО        _____________________ / __Н.И.Чурилова 

 

 

 

 



 

Форма 2 
Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  

в 2020/2021 учебном году 

Наименование ОО: МБОУ – СОШ села Батурино Асиновского района Томской области 

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап 

Фактическое количество 

Муниципальный этап 

Фактическое количество (Не заполнять) 

участников  победителей и 

призеров  

победителей 

 

призеров  участников  победителей и 

призеров  

победителей 

 

призеров  

Английский язык         

Астрономия         

Биология         

География         

Информатика (ИКТ)         

Искусство (МХК)         

История         

Испанский язык         

Итальянский язык         

Китайский язык         

Литература         

Математика         

Немецкий язык         

Обществознание         

ОБЖ         

Право         

Русский язык         

Технология         

Физика         

Физическая культура         

Французский язык         

Химия         

Экология         

Экономика         

ВСЕГО         

 

Руководитель ОО                        ______________________/__Н.И.Чурилова_____________ 

 
 

 
 
 



Форма 3 

 

 Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников  

в 2020/2021 учебном году 

МБОУ – СОШ села Батурино Асиновского района Томской области            

наименование ОО 

Предмет 

Всего 

обучающихся, 

принявших 

участие 

(учитываются 1 

раз) 

Количество участников 

(чел.) 

Количество победителей 

(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

всего 

(п.2 + п.3) 
1 2 3 

всего 

(п.2 + п.3) 
1 2 3 

всег

о 

(п.2 

+ 

п.3) 

1 2 3 

Математика             

Русский язык             

ВСЕГО: 
 

            

 

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

2 - Количество обучающихся в городских школах 

3 - Количество обучающихся в сельских школах 

 

 

Руководитель ОО                        ______________________/______Н.И.Чурилова_______ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  9 

                                                                                                                                                 к приказу  

                                                                                                                       от 02.09.2020 № 97а 

Анализ выполнения обучающимися олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ 

(предоставляются по каждому предмету и классу)  

 

Предмет:                  

Класс:                      

 

Количество участников  

Максимально возможный 

балл по олимпиаде 

 

Максимально возможный 

балл, набранный 

участниками 

 

Минимально возможный 

балл, набранный 

участниками 

 

Возможные причины 

затруднений обучающихся 

при выполнении заданий 

 

Качество олимпиадных 

заданий  

 

Рекомендации, 

предложения, пожелания 

разработчикам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  10 

к приказу  

от 02.09.2020 № 97а  

 

Подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и 

определение квоты победителей и призеров 

 1. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады определяются на основании 

результатов, заносимых в итоговую таблицу, представляющую собой список обучающихся, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке. 

Победителем школьного этапа Олимпиады признается участник, набравший наибольшее 

количество баллов. 

 2. Призерами школьного этапа Олимпиады в пределах установленной квоты 

признаются участники школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за 

победителями. 

 3. Все участники признаются призерами в случае, когда у участника, определяемого в 

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в 

итоговой таблице. 

 4. Количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады устанавливается 

в количестве не менее 3 и не более 5 человек от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету и классу. 

 5. Список победителей, призеров и участников школьного этапа Олимпиады 

утверждаются протоколами школьной предметно-методической комиссии. 

 6. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются грамотами  

установленного образца. 

 7. Участники, следующие в итоговой таблице за призерами, награждаются 

сертификатами участника.  

 


	faa453d940bab94d55f7809ddfe651b1a591c749cae0e5610e6139c19978be7f.pdf
	На основании приказа Управления образования № 129 от 27.08.2020 года «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Асиновском районе в 2020-2021 учебном году»  объявить о проведении школьного  этапа всероссийской...

	faa453d940bab94d55f7809ddfe651b1a591c749cae0e5610e6139c19978be7f.pdf
	faa453d940bab94d55f7809ddfe651b1a591c749cae0e5610e6139c19978be7f.pdf
	faa453d940bab94d55f7809ddfe651b1a591c749cae0e5610e6139c19978be7f.pdf

